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MFK Tatran – ŠKF Sereď  

Sobota 11.12.2021 15:00   Rozhodca: Marián Ruc 

18. kolo     1. asistent: Erik Weiss 

Štadión NTC Poprad    2. asistent: Pavel Jánošík 

Súpiska ŠKF Sereď 
1 Dejan ILIEV - brankár 

31 Mathew YAKUBU - brankár 

84 Martin CHUDÝ - brankár 

99 Ayotunde IKUEPAMITAN - brankár 

3 Matúš KATUNSKÝ - obranca  

4 Tomáš HUČKO – obranca 

5 Marin LJUBUČIĆ - obranca 

6 Ľubomír MICHALÍK – obranca 

11 Mihajilo POPOVIĆ – obranca 

13 Haiderson Hurtado PALOMINO - 
obranca 

22 Andrej KADLEC - obranca 

23 Roberto Dias Correia FILHO – obranca 

7 Dominik KRÍŽ – záložník 

8 Ondřej MACHUČA – záložník 

9 Roko JUREŠKIN – záložník 

12 Denis POTOMA - záložník 

14 Adam MORONG - záložník 

17 Dominik RADIĆ - záložník 

20 Daniel Iglesias GAGO – záložník 

25 Ridwan SANUSI – záložník 

29 Petar MIĆIN – záložník 

32 Bernard KARRICA – záložník 

88 Yann Michael YAO – záložník 

10 Nikola GATARIĆ – útočník 

21 Samuel PRACHAR – útočník 

93 Roman HAŠA – útočník 

 

Hlavný tréner: Juraj JARÁBEK 
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Súpiska MFK Tatran na sezónu 2020/2021 
 

Brankári 

       

1 Matúš Mikušiak   29 Dominik Sváček  30 Matěj Luksch 

 

Obrancovia 

     

3 Adrián Bartoš  4 Robin Hranáč 5 Michal Janec 15 Ivan Kotora 17 Peter Voško 

    

23  Adam Krčík 27 Kristián Flak 28 Dávid Filinský 37 Dávid Krčík 
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Stredopoliari 

    

8  Tomáš Gerát  9 Rastislav Václavík  10 Richard Bartoš  11 Tomáš Staš 

     

14  Tobiáš Diviš  19  Ľuboslav Laura 21  Kim Chansoo 

 

Útočníci 

    

7 Adrián Kačerík   13 Jakub Švec   20 Patrik Pinte 22 Dragan Andrić 
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Na Tatrane pôsobí už viac ako dvadsať 
rokov  

Ľubomír Belan prešiel s Mikulášskymi futbalistami dlhú cestu, kde s nimi 
prežíval  všetky postupy od tretej  ligy až  do tej  najvyššej  – Fortuna ligy. 
Dnes aktuálne zastáva funkciu vedúceho mužstva. Ako vníma svoje 
pôsobenie na Tatrane po toľkých rokoch a je to dnes iné ako na začiatku.  

 
Odkedy pôsobíte na Tatrane a od kedy 
vo funkcií vedúceho mužstva? 

V Tatrane pôsobím od roku 2000 a od 
sezóny 2005/2006 som začal vykonávať 
funkciu vedúceho mužstva, vtedy ešte v 
3. lige – stred.  

 

Je to veru už pekne niekoľkoročné 
obdobie, čo poviete? 

Áno, je tak. Vtedy, keď mi ponúkol túto 
funkciu pán Stanko, by ma ani vo sne 
nenapadlo, že táto spolupráca s 
Tatranom bude tak dlhodobá. Za ten 
dlhý čas klub neustále napredoval, čoho 
výsledkom bolo minuloročné víťazstvo v 
2. lige a postup medzi Slovenskú 
futbalovú elitu. Ako v živote, aj vo 
futbale sa raz darí lepšie a potom príde 
útlm. Som rád, že s našim klubom sa 
spájajú práve tie lepšie časy, klub sa 
neustále zlepšuje, čo potvrdzujú jeho 
výsledky práce za toto obdobie. 
Výsledkom je napríklad aj úspešná 
modernizácia štadióna. 

 
Ľubomír Belan (druhý sprava) 

Takže pamätáte si Tatran ešte aj v tretej 
lige? Aké to bolo vtedy? 

Keď som funkciu vedúceho mužstva 
začal vykonávať, tak sme boli účastníkmi 
už spomínanej  3. ligy – stred. Mám na to 
obdobie veľmi dobré spomienky, hral sa 
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dobrý futbal a patrili sme k špičke v tejto 
ale aj nasledujúcej 2. lige. V sezóne 
2006/07 sa podarilo postúpiť do 2. ligy -
skupina východ, čo bolo pre náš klub 
veľkým úspechom a vyvrcholenie 
dlhodobej výbornej práce hráčov, 
realizačného tímu a manažmentu klubu.  

V klube pôsobilo vtedy veľa skvelých 
futbalistov, napr. bratia Beňovi, Maťko, 
Hablák, Laco, Kandera, Olejár, Bezák, 
Tomko, Blaščík, Vyskočány, Bella, 
Šupej, Kapláň, Latiak, Macík, Šavol, 
Labaška a ďalší by si takisto zaslúžili 
spomienku, ale je ich ešte veľa. 

Počas môjho pôsobenia som zažil aj veľa 
trénerov, o všetkých musím povedať, že 
ich poctivou prácou sa zaslúžili aj na tom, 
kde sa teraz klub nachádza, spomeniem 
len niektorých ako Zelenský, Kurek, 
Strapáč, Karaffa, Praženica, Majoroš, 
Šoltís, Kostelník, Zaťko. 

Touto cestou vzdávam hold práci aj 
terajšiemu realizačnému tímu na čele s 
trénerom Marekom Petrušom. Je to 
výborný tréner a človek a predpovedám 
mú skvelú trénerskú budúcnosť.  

 
Ľubomír Belan – vedúci mužstva 

A aké to je dnes, v najvyššej futbalovej 
súťaži? 

Je to skvelý zážitok prežívať účasť v 
najvyššej lige, všetko je profesionálnejšie. 
Súťaž je náročná, kluby sú skúsené a pre 
náš tím – hráčov je to možnosť ukázať sa 
na tej najvyššej futbalovej scéne na 
Slovensku. Je to viac zaväzujúce, pretože 
ste viac sledovaný, v porovnaní s nižšími 
ligami. Hráči majú možnosť 
konfrontovať svoje futbalové umenie tak, 
že sa majú možnosť porovnávať s tými 
najlepšími na Slovensku. Hrať a byť 
súčasťou tímu vo Fortuna lige je niečo 
úžasné.  

 

Čo má vlastne vaša funkcia v tíme na 
starosti? 

Vedúci mužstva sa stará o hráčov, 
zabezpečuje procesy ohľadom 
cestovania, stretnutia, zúčastňuje sa na 
poradách a pod. Je to takzvaný manažér 
tímu. 

 

Je to vaša funkcia na plný úväzok, alebo 
sa živíte aj niečím iným? 

Funkciu vykonávam ako dobrovoľník. 
Momentálne pracujem na Akadémii 
ozbrojených síl, kde pôsobím na funkcii 
vedúceho katedry logistického 
zabezpečenia. 

 

Ako dlho by ste ešte chceli pri tíme 
zotrvať ako vedúci? 
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K tomu sa viaže taká úsmevná príhoda, 
keď sa mi podarilo už viackrát v 
minulosti prehlásiť „už končím“ a jeden 
známy mi vždy hovoril „no to sa uvidí“. 
To preto, že má pozná a vie, že mám 
futbal veľmi rád. Stále som to až doposiaľ 
neurobil.  

Ťažko sa vyjadriť na otázku „kedy“, ale 
viem že to raz príde, možno na budúci 
rok, možno o dva, či o tri roky. Neviem. 
Záleží aj na zdraví a veľa iných 
okolnostiach. 

 
Určite viete zhodnotiť aj výkony 
mužstva. Čo teda hovoríte na doterajšie 
účinkovanie vo Fortuna lige? 

Do sezóny v najvyššej lige sme vstupovali 
skromne, ale nie porazenecky, myslím, že 
sa podarilo tímu ukázať, že vedia hrať 
futbal a že sú zdatným súperom všetkým 
celkom ktoré hrajú ligu. Náš tím má 
potenciál na zlepšovanie sa, možno je len 
otázka času, kedy sa to prejaví v plnej 
miere aj výsledkami. Konštatujem, že sa 

nám podarili vyhrať ťažké zápasy (Žilina, 
D. Streda i Trenčín), tento trend, ale 
musíme ukázať aj proti súperom, ktorí sú 
v našich vodách. 

 

Ako ste videli posledný zápas proti 
Senici, čo chýbalo? 

Bohužiaľ na poslednom zápase v Senici 
som osobne nebol, z dôvodu choroby.  

Chlapcov v tíme poznám veľmi dobre, 
ako aj celý realizačný tím, všetkým ide o 
to, aby sa získavali body – ale nie je to 
vždy jednoduché. Sledoval som zápas on-
line, chlapci bojovali a zdalo sa mi že 
často boli na ihrisku aj lepším tímom, ale 
rozhodujú góly, a tie sme nedali. Škoda 
tohto zápasu. No treba si uvedomiť, že je 
to šport a niekedy je potrebné aj trošku 
toho športového šťastia.  

 

Najbližšie vás čaká hrateľný súper 
Sereď, ktorá si v predošlom zápase 
spravila víťaznú chuť.  

Do každého zápasu tím nastupuje s 
odhodlaním podať výborný výkon a 
získať body. Sereď nebude ľahkým 
súperom, ale všetko sa rozhodne na 
trávniku. Každý, na to bude mať  90 
minút, aby sa ukázal v čo najlepšom 
svetle, strhol vedenie na svoju stranu a 
bral body.  

S čím teda pôjdete do toho 
predposledného stretnutia jesennej 
časti? 

Vyhrať... 
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Senici sme podľahli najtesnejším rozdielom 
V sobotu, 4.12.2021, odohral MFK Tatran Liptovský Mikuláš stretnutie 17. 
kola Fortuna ligy proti t ímu FK Senica na súperovom štadióne. Podtatranci 
boli aj  v tomto zápase lepším tímom, no o zápase rozhodol jediný gól 
stretnutia, keď sa za domácich presadil v 67. minúte Šumbera. 

FK Senica - MFK Tatran 1:0 (0:0) 
Góly: 67. Šumbera 

ŽK: 80. Vikri, 88. Šimčák - 73. Václavík 

Rozhodcovia: Micheľ - Ádám, Kmec 

 

MFK Tatran: Luksch - Hranáč, Gerát, Václavík (77. Voško), R. Bartoš, Staš, Laura (85. 
Pintér), Pinte (77.Švec), A. Krčík (85. Kačerík), Flak, D. Krčík 

 

FK Senica: Ravas - Šimčák, Gáč, Pavlík, Oršula (65. Repa), Šumbera, Niarchos, Duda 
(21. Jurdík), Vikri (83. Svoboda), Halabrín (83. Buchel), Twardek 

 

Seničania nastúpili proti nováčikovi z Liptovského Mikuláša už bez svojho najlepšieho 
strelca Elvisa Mashikeho. Zápas dvoch vyrovnaných mužstiev, v ktorom oba tímy kazili 
rozohrávky, sa hralo viac v strede poľa, pred oboma bránami bolo len málo vzruchu 
a brankári veľa roboty nemali. V prvom polčase do priestoru brány trafili len Seničania. 
V 14. minúte zakončil Indonézan Vikri, vyznamenal sa brankár Luksch skvelým zákrokom. 
V tej istej minúte sa po individuálnej akcii dostal až po 16-ku k zakončeniu Halabrín, no 
lopta preletela ponad hosťujúcu bránu. V prvom dejstve útočnej fázy boli Seničania o niečo 
aktívnejší, ale chýbala im presnosť vo finálne, a tak v prvom polčase gól nepadol. 

 

Po zmene strán boli na lopte viac Liptáci, ktorí dominovali v efektivite a v konečných 
pozápasových štatistikách, avšak nie v aktivite, čo sa striel na bránu týka. Preto jediný gól 
stretnutia priniesla 68. minúta, po Šimčákovom nákope výborne sklepol loptu Niarchos 
Šumberovi a ten vydarenou strelou z voleja nedal brankárovi šancu. Následne sa Záhoráci  
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už len snažili udržať si vedenie, pričom hostia vyvinuli enormný tlak na strelenie gólu. 
V nadstavenom čase ešte mohol vyrovnať mikulášsky kapitán Bartoš, ktorý sa dostal do 
zakončenia, ale z hranice 16-ky prestrelil domácu bránu, a tak sa už skóre nezmenilo. 
Domáci si nakoniec výsledok podržali a Liptáci prišli o dôležité body. Naopak, Seničania 
ukončili ligovú sériu bez víťazstva, ktorá trvala deväť stretnutí. 

 

Pavel Šustr, tréner FK Senice: "Boli sme si vedomí dôležitosti tohto zápasu a chceli sme konečne 
nepriaznivú sériu prelomiť. Do konca jesennej časti budú všetky zápasy podobné, bojovné, sme radi za 
každý bod. Víťazstvo je pre nás veľmi dôležité. Som veľmi rád aj za chlapcov, že sme konečne dosiahli 
víťazstvo po dlhej dobe a aj s výkonom som vcelku spokojný." 

 

Marek Petruš, tréner MFK Tatran: "Napriek chladnému, mrazivému počasiu sme videli celkom 
dobrý futbal. Zápas sme prehrali jednou vydarenou strelou. My sme vpredu mali zopár zaujímavých 
situácií, ktoré sme však, bohužiaľ, nedotiahli do konca. Ale v útočnej fáze sme až takí nebezpeční pre 
súpera neboli. Súperovi gratulujem k víťazstvu". 
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 Fotogaléria zo zápasu proti MFK Zemplín 
Michalovce 

 



 

 

 

 

L&M Slovakia a.s. 
Priemyselná 1, 031 01 Liptovský Mikuláš 
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